biên chế của Trung tâm chính trị (còn thiếu 02 biên chế). 

* UBND xã giải trình như sau:  

Việc phân bổ nguồn kinh phí cho Trung tâm chính trị để đảm bảo hoạt 

động: Khi xây dựng phương án phân bổ dự toán năm 2026, nguồn chi sự nghiệp 

đào tạo và dạy nghề chưa được phân bổ là 307.800.000 đồng (Ba trăm lẻ bảy 

triệu, tám trăm nghìn đồng). Nguồn lực này sẽ được được phân bổ cụ thể khi các 

đơn vị được giao nhiệm vụ thực nhiệm vụ đào tạo, dạy nghề gồm Phòng Văn hóa 

- xã hội xã Sơn Hà và Trung tâm chính trị xã Sơn Hà có kế hoạch thực hiện cụ 

thể; UBND xã cân đối, phân bổ cho phù hợp và sẽ có phương án trình kỳ họp